ausgeschnitten.

Fol. 51— 54 (4 Blatt) = Neunte Lage. Von Bl. 51 ist nur
mehr die untere Hälfte vorhanden.

Fol. 55 Schlussblatt steht für sich.^

V. Zum Evangelium secundum niarcam argenti.

Aus Archiv IX, 615 wussten wir, dass die fls. 80

(XV) saec. XIV. des Domcapitels zu Ivrea eine Fassung
des 'Evangeliums secundum marcham argenti' enthielt, die

noch unbekannt war-. Ich habe sie auf Wunsch von
Ernst Dümmler untersucht. Wie es schon nicht möglich
war, den neuen Text trotz der näheren Verwandtschaft
mit dem Texte des Ottobonianus auf den schon gedruckten
zu coUationieren, kann ich auch jetzt nichts anderes

thun, als ihn einfach abdrucken, indem ich für die Bibel-

stellen, die sich übrigens leicht noch vermehren Hessen,

auf den Dümmler'schen Abdruck N. A. XXIII, 209 ff.

verweise. Mein Verfahren entsprach übrigens dem aus-

drücklichen Wunsche Dümmlers.

Quoddam euvangelium notabile. Secundum
marcham argenti.

Sequencia veri euvangelii secundum marcham argenti.

Gloria tibi numme. In illo turbine dixit papa Romanus:
Cum venerit filius hominis ad sedem maiestatis nostre,

dicat ostiarius illi: Amice, ad quid venisti? Si ille per-

severaverit pulsans nichil dans, eice eum in tenebras, ubi

erit fletus et Stridor'' dencium. Tunc cardinalis dixit ei:

Magister, die quid faciam, ut plenitudinem peccunie possi-

deam'* ? Papa respondit : In lege quid scriptum est, quo-

modo legis? Diliges aurum et argentum ex toto corde

tuo et ex tota anima tua et divitem sicut te ipsum. Hoc
fac et vives. Tunc veniens*^ ad curiam quidam pauper

clericus ab episcopo suo iniuste oppressus, et dixerunt

a) 'tridor' Ha. b) Corrigiert aus 'possidebo' Hs. c) Am Rand
von andrer Hand 'in etemum' Hs. d) So Hs.

1) Von der sehr interessanten letzten Seite befindet sich eine Photo-

graphie im Monumentenapparat. 2) Vgl. N. A. XXIII, 208— 212.

XXIV, 393. 781.
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famuli: Amice ad quid venisti? ßespondit ei dicens:

Miseremini niei, miseremini mei saltem vos amici*'^ domini
pape, quia manus paupertatis tetigit nie. Clamaverunt
omnes dicentes : Vade, paupertas tua tecum sit in perdi-

tionem. Non introibis in gaudiurn domini pape, donec
reddideris nsque ad novissimum quadrantem. Et non
potuit introire ad dominum papam, quia pauper erat. Set
ostiarii venientes et percucientes^ eum dicentes: Vade
retro Sathanas, quia non sapis ea que sapiunt'^ nummi.
Abiit autem clericus ille et vendidit capani et tunicam
et omnia que habuit et dedit ostiariis. Dixeruut ostiarii:

Et quid hoc est inter tantos? Et eiecerunt eum foras.

Tunc venit ad curiam quidam clericus simoniacus, incrassa-

tus, inpingatus^, dilatatus, qui per seditionem fecerat omici-

dium et erat hie dives valde. Cardinales hoc audientes

clamabant voce magna dicentes : Osana benedictus, qui

venit in nomine auri et argenti. Clericus ille apertis the-

sauris suis dedit peccuniam maximam ostiariis, postea

cardinalibus munera preciosa vestes speciosasque, mulos
et^ mulas, equos et equas. Camerarii et cancellarii arbi-

trati sunt, quod plus essent accepturi, et dixerunt ei:

Amice, ascende superius, quia exaudita est peticio tua
usque ad tercium celum. Tunc autem clericus volens iusti-

ficare se ipsum, dedit unicuique X talenta. Audiens hoc
dominus papa infirmatus est usque ad mortem. Transiens"^^

autem clericus ille primam et secundam custodiam venit

ad portam ferream, que non ultro aperta est ei, nam papa
infirmabatur. Audiens hoc clericus ille quod infirmabatur,

misit ei duo electuaria, scilicet aurum et argentum, aurum
ad purgandum, argentum ad mitigandum. Et cum teti-

gerit, scilicet aurum et argentum, statimque sanus factus

est homo ille. At ait illi: Lucerna pedibus meis aurum
tuum et lumen semitis meis. Et surgens dedit gloriam
auro et osculatus est eum dicens: Amice rai, bene venisti.

Cardinales clamaverunt : Vere homo iste iustus est, quod-
cumque pecierit in nomine nostro, fiat illi. Tunc papa
sedens pro tribunali in loco cupiditatis dicebat cardinali-

bus: Beati divites, quoniam vaccui'' non erunt. Beati qui

esuriunt et siciunt peccuniam, quoniam ipsorum est curia

Eomana. Ve homini illi, qui non habet; expedit ei, ut

suspendatur mola asinaria in collo eius et demergatur in

profundum maris. Videte ne quis vos seducat. Quicum-

a) Folgt 'mei' getilgt Hs. b) So Hs. c) lieber der Zeile Hs.
d) 'Transsiens' Hs.
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que vobis peccuniam dederit, liiiiic ad vos introducite.

Viri qui habeut, habeant et qui non habent, ceci fiant.

Cardinales clamavernnt: Magister hec omnia observavi-

mus a iuventute nostra. Aiidiens hoc papa admiratus est

valde dicens: In veritate dico vobis, non inveni tantam
fidiiciam in Israhel. Hoc facite in meam commemora-
tionem. Exeniplum enim do vobis. ut quemadmodum ego
capio, ita et vos capiatis a modo usque in sempiternum.
amen.

Anhang.
Summarische üebersicht über die von mir in den

Jahren 1900 und 1901 für die Ausgabe der Sequenzen be-

nutzten Hss.^:

Bologna, üniversita Cod. 2565 (S. Salv. 685) saec. XIII.
Initien verzeichnet; enthält keine Inedita.